
＊会   報＊ 

                        

会 報 第 ２ ６ ４ 号                                              

令和  ６年 ４月 吉日 

会 員 各 位 

 

公益社団法人 

垂水市シルバー人材センター 

事務局長  鵜飼 康弘 

 

陽春の候、会員の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 また、かねてより当センターの業務運営につきまして、多大なるご支援、

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて新年度も始まりました。ご家族の中にも就学や就職などで新しい環

境のもとで頑張っていらっしゃる方もおられると思います。よい出会いを

大切にして活躍して頂きたいと思います。今年度もシルバー人材センター

基本理念であります「自主、自立、共働、共助」のもと就業して頂き、安

心して生きがいとなる職場環境作りを、会員一人ひとりが意識して就業し

て下さればと思っております。 

今年度も安全就業にも力を入れていきます、「事故ゼロ」を目指して、耳

が痛くなるような事も言うと思いますが安全が第一ですのでご了承頂き、

ご協力をお願い致します。「安全はすべてに優先する」をスローガンに、セ

ンターと会員が一丸となって、事故撲滅に取り組んで行きましょう。 

※ 事故の未然防止のために必要な知識・技能の情報を共有する。 

※ 事故の情報を分析し、会員に意識付けを行うことで再発防止を徹底する。 

今後も、会員の方々の生きがいと健康増進、社会の活性化に貢献するた

めに、会員の皆さまと共に地域に根差したシルバー事業を推進してまいる

所存でございますので、なお一層のご尽力とご支援をお願い申し上げます。 

 

お知らせ 

※   配分金等の支払いについて 

３月分の配分金の振込日は、４月１５日（月）になります。 

派遣会員の賃金支払日は４月２５日（木）になります。 

裏面へ続く 

 



※  令和６年３月末現在、１７８名の会員登録状況となっております。 

会員の皆様も、健康で働く意欲のある地域の 60 才以上の方や知人の

方々に再度入会の声をかけていただきます様、お願い致します。 

※  令和６年度定時総会について 

今回の定時総会は会員出席での開催を予定しております。会員の皆

様におきましては、改めてご連絡申し上げますので、宜しくお願い致

します。 

※  仕事の案内 

（詳しい仕事内容は事務局にお問い合わせください。） 

垂水市シルバー人材センターの LINE公式アカウント始めました 

 LINE登録して下さった会員に、メッセージを用いてお仕事の紹介をさせ

ていただきます。一人でも多くの登録をお願い致します。（詳細は同封のチ

ラシをご確認ください。） 

安全運転のお願い 

春の交通安全運動が４月６日（土）から始まりました。皆さん運転中

は、安全運転を心掛けて、事故・交通違反が無いようにお願いします。 

災害に備えるための対策と予防 

最近地震など災害が多発しております、災害時に命を守るためには、自

分自身が防災対策に、取り組むことが重要です。具体的には、次のことに

注意しましょう。①家の中の安全対策：家具を正しく固定し、転倒防止対

策を施しましょう。窓ガラスには飛散防止フィルムを貼り、家の中の危険

物を考慮して対策を講じましょう。②備え：水や食料などの備蓄をしてお

くことも大切です。③安否情報の確認方法を家族で決めておく：災害時に

は家族で連絡方法や避難場所を決めておきましょう。④共助：地域や身近

な人同士が助け合って取り組むことも重要です。災害時にはお互いに支え

合いましょう。 

発注者 内容 時間 日数 配分金 

垂水市 運動公園の清掃 4 時間程度 週に３回 897 円 

垂水市 市役所本庁の清掃 4 時間程度 週に３回 897 円 

カトリック 

幼稚園 
室内清掃 15 時～17 時 月・火・木曜日 897 円 


